
令和３年度生産認証農産物一覧
令和4年2月28日現在

農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名

野菜（多品
目）

たまねぎ、にんにく、ゴ
ボウ、アスパラガス、
きゅうり、馬鈴薯、はす
いも、こんにゃくいも、な
す、オクラ、かぼちゃ、
ピーマン、ズッキーニ、
パセリ、サニーレタス
他

エコ100 Ｍ１００

水稲
水稲（コシヒカリ、ヒノヒ
カリ、ミルキークイーン、
いのちの壱）

エコ50
D0562374
D0561001
D0607151

～
～
～

D0562520
D0562000
D0607583

ほうれんそう、トマト、ミ
ニトマト、なす

エコ50

子持ち高菜、カリフラ
ワー

エコ100 K915-

認証マーク番号

松冨　博司

野菜 河村　和彦



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

ほうれんそう、レタス、
リーフレタス、ロメインレ
タス、ピーマン、きゅう
り、なす、トウモロコシ、
タマネギ、ニンジン、オク
ラ、だいこん、ブロッコ
リー、はくさい、かぶ、
キャベツ

エコ50

ゴーヤ、モロヘイヤ、
ジャガイモ、高菜、にん
じん、さといも

エコ100

野菜（多品
目）

はすいも、にんじん、
きゅうり、たまねぎ、えん
どう、馬鈴薯、かぼ
ちゃ、ブロッコリー、ルッ
コラ、パクチー、トレビ
ノ、セロリ、トマト、ミニト
マト、しそ、枝豆、キャベ
ツ、つるなしインゲン　他

エコ100

A0090034
A0090501
A0096771
A0103121

～
～
～
～

A0090410
A0091000
A0097720
A0104160

伊藤　章

野菜（多品
目）

B0132541
C0207176
D0576901
D0580801
D0668491

～
～
～
～
～

B0133740
C0208830
D0579800
D0585300
D0668990

伊藤　幸範



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

野菜（多品
目）

わけぎ、レタス、アスパ
ラガス、タマネギ、だい
こん、はくさい、キャベ
ツ、ラディッシュ　他

エコ100

特用作物 茶 エコ100

水稲
水稲（コシヒカリ、ヒノヒ
カリ、山田錦、ヤシロモ
チ、黒米、赤米）

エコ100

果樹 ゆず、きんかん エコ100

大豆 大豆 エコ100

野菜 しそ エコ100 A0069711 ～ A0079710
ＪＡ山口県 産直部会 嘉川班 大葉
生産グループ

果樹 ブルーベリー エコ100
Ａ0091411
Ｂ0144401

～
～

Ａ0091910
Ｂ0144900

農事組合法人２１世紀フラワー
ファーム

S101 あわや自然農園　粟屋　怜



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

野菜
ズッキーニ、キュウリ、
ナス、ミニトマト、ブロッ
コリー、ジャガイモ　他

エコ100
A0100771
B0145601

～
～

A0101670
B0146720

髙﨑　智船

野菜
キャベツ、ニンジン、ジャ
ガイモ

Ｂ0090261 ～ Ｂ0090281

水稲 水稲（コシヒカリ） Ｂ0090282 ～ Ｂ0090311

野菜 たまねぎ エコ50
ＪＡ山口県南すおうたまねぎ生産グ
ループ

馬鈴薯、パプリカ、ミニト
マト

エコ50

トマト、かぼちゃ、なす、
きゅうり、ピーマン、ニン
ジン、とうもろこし、ね
ぎ、オクラ、まくわうり

エコ100

果樹 ブルーベリー エコ50 大内ブルーベリー生産部会

野菜

Ａ0084411
Ａ0091911
B0147201
C0208831

～
～
～
～
～

Ａ0084910
Ａ0095410
B0153200
C0209330

里山オーガニック農園

エコ100 伊藤　繁樹



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

エコ50

エコ100

野菜 スイカ エコ50

abuA-0036806
abuA-0037546
abuA-0038501
abuA-0039001

～
～
～
～

abuA-0037000
abuA-0037870
abuA-0039000
abuA-0049000

福賀スイカ部会

果樹 ぶどう エコ50
Ｄ0597101
Ｄ0632071

～
～

Ｄ0600650
Ｄ0645240

有限会社石川果樹園

ぶどう

なし

ふくじろう　代表　福本直樹

果樹 エコ50
Ｄ0515367
Ｄ0648441

～
～

Ｄ0515370
Ｄ0663436

かいたファーム　海田幸二

果樹 ぶどう

B0106476
B0106493
B0106555
D0481001
D0485075
D0480711
D0486001
D0572901

～
～
～
～
～
～
～
～

B0106490
B0106500
B0107110
D0485000
D0486490
D0480714
D0486490
D0574900

D0480695、D0480700、D0480720



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

野菜 なす、オクラ エコ100 B0123624 ～ Ｂ0123823

果樹
温州みかん（日南１号、
宮川早生、石地）

エコ50
D0604374
D0626734

～
～

D0604450
D0627356

水稲
水稲（コシヒカリ、ヒノヒ
カリ、きぬむすめ）

エコ50
D0518364
D0678821

～
～

D0518370
D0679620

平岡　茂一

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ100 中尾　建生

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50 D0605581 ～ D0605610 松岡　一男

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50
C0187824
C0265181

～
～

C0188330
C0265480

岡村　有彦

野菜
水菜、ロロロッサ、レッド
オーク、からし菜、ルッコ
ラ、赤軸ソレル

エコ100 B0158841 ～ B0160040 松原　英子

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50 中野　勝正

水稲
水稲（コシヒカリ、きぬむ
すめ、ヒノヒカリ、ミヤタ
マモチ）

D0603144 ～ D0604150

野菜 アスパラガス

水稲
水稲（亀の尾、ヒノヒカ
リ）

エコ100
A0049620
A0101771

～
～

A0049640
A0101789

福光　範雄

ないだ農園　松本司

エコ50 農事組合法人あいさいの里



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50 D0681121 ～ D0681190 千々松　和秀

果樹 ぶどう、かき エコ50 古川　松生

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50 内田　勝美

水稲
水稲（コシヒカリ、ヒノヒ
カリ）

エコ50 霜田　洋治

水稲 水稲（亀の尾） エコ100
A0049540
A0101971

～
～

A0049581
A0101978

窪田　達夫

水稲
水稲（コシヒカリ、きぬむ
すめ）

エコ50 C0090670 ～ C0091440 農事組合法人ウエスト・いかち

野菜 ほうれんそう エコ50 FKP01 ふくぷくファーム株式会社

エコ100

エコ50

水稲
水稲（コシヒカリ、マンゲ
ツモチ）

エコ50 C0265031 ～ C0265180 株式会社徳佐農民

水稲 水稲（コシヒカリ）

B0140241
B0145201
D0556054
D0611731
D0648241

～
～
～
～
～

B0140390
B0145500
D0556070
D0611930
D0648440

柴田　敏彰



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

水稲
水稲（コシヒカリ、ひとめ
ぼれ）

エコ50

大豆 大豆（サチユタカ） エコ50 C0036001 ～ C0037500

水稲
水稲（コシヒカリ、きぬむ
すめ）

エコ50
D0605171
D0679621

～
～

D0605550
D0680620

金田　豊和

水稲
水稲（コシヒカリ、ひとめ
ぼれ）

エコ100
A0056826
B0081611

～
～

A0056960
B0081810

神德　治雄

水稲（コシヒカリ） エコ100

水稲（きぬむすめ、ヒノヒ
カリ、マンゲツモチ、山
田錦）

エコ50

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ100 B0154041 ～ B0154540 森部　実喜

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ100 B0145501 ～ B0145600 高橋　修三

水稲（コシヒカリ、ミヤタ
マモチ）

エコ50

水稲（コシヒカリ） エコ100

有限会社鹿野アグリ

水稲 中原　義治

水稲
B0113502
D0612001
D0615001

～
～
～

B0113630
D0614000
D0623010

山内農園株式会社



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

水稲（コシヒカリ、ひとめ
ぼれ、きぬむすめ、山田
錦、マンゲツモチ）

エコ50

水稲（コシヒカリ） エコ100

大豆 大豆（サチユタカ） エコ50

水稲（コシヒカリ、ミヤタ
マモチ、山田錦

エコ100

水稲（コシヒカリ） エコ50

水稲（コシヒカリ、ヒノヒ
カリ、マンゲツモチ）

エコ100

水稲（コシヒカリ、ヒノヒ
カリ）

エコ50

水稲 水稲（ひとめぼれ） エコ100 A0053741 ～ A0053760 坂津　久志

倉重　由美子

水稲

A0048656
A0056981
A0095411
B0153201
C0210036
C0255531
D0601751
D0678491

～
～
～
～
～
～
～
～

A0048740
A0057060
A0095710
B0153300
C0211500
C0256030
D0602750
D0678690

水稲

A0052857
A0053001
A0085011
B0075960
C0184367
C0213531

～
～
～
～
～
～

A0053000
A0053640
A0086000
B0076420
C0185330
C0214530

農事組合法人ファームつるの里

水稲

A0044041
B0061711
B0082121
B0153541
D0626217
D0610796
D0681191

～
～
～
～
～
～
～

A0044140
B0061840
B0082170
B0154040
D0626410
D0610810
D0681990

株式会社アグリード



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

水稲 水稲（にこまる、亀の尾） エコ100 B00600027 ～ B0060100 形岡　瑛

水稲
水稲（ひとめぼれ、マン
ゲツモチ）

エコ100
FKTM21001
FKTM21002
FKTM21501

ファーム川友　代表　川口道則

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50 D00385961 ～ D00386040 農事組合法人内日三町生産組合

水稲
水稲（コシヒカリ、恋の
予感）

エコ50
C0213060
C0248431

～
～

C0213230
C0248519

岩元　浩一

果樹 レモン、ライム エコ100 B0160041 ～ B0162540 山口県立農業大学校

水稲
水稲（コシヒカリ、山田
錦）

エコ50 ＭＴＭ－１ 農事組合法人むつみ

水稲
水稲（コシヒカリ、きぬむ
すめ）

エコ50 農事組合法人長小野

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50 農事組合法人高岳

水稲 水稲（ひとめぼれ） エコ50 C0249231 ～ C0249530 農事組合法人小行司

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50 D0616931 ～ D0617000 農事組合法人弥富５区

水稲 水稲（ミルキークイーン） エコ50
D0609348
D0678691

～
～

D0609350
D0678820

佐伯　博



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

水稲 水稲（ひとめぼれ） A0060161 ～ A006036 おさば有機農業研究会（原田正暁）

水稲 水稲（ひとめぼれ） おさば有機農業研究会（徳本新治）

野菜 自然薯
A0089234
A0102021

～
～

A0089410
A0102120

おさば有機農業研究会（粟屋清貴）

水稲 水稲（ひとめぼれ） エコ50
C0019001
C0125781

～
～

C0020000
C0126080

山口県農業協同組合とくぢエコ農法
研究会

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50 D0035952 ～ D0039951 むつみこだわり米部会

水稲 水稲 エコ100
B0136831
B0144901

～
～

B0136840
B0145200

宍戸　宣之

水稲 水稲（あきまつり） エコ50
D0553178
D0600751

～
～

D0553420
D0601207

JA山口県岩国統括本部あきまつり部会

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50
abuH-0031571

D0682671
～
～

abuH-0035000
D0682740

農事組合法人 福の里

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50 D0682671 ～ D0683170 福賀ミネラル水稲部会

エコ100



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50

abuI010001
abuI007018
abuI007198
abuI007451
abuI008045

～
～
～
～
～

abuI012028
abuI007020
abuI007200
abuI007460
abuI009000

農事組合法人 うもれ木の郷

野菜 れんこん（シロバナ種） エコ100 IW0018 岩国れんこん生産者の会

水稲 水稲（ヒノヒカリ） エコ100
B0141327
B0153391

～
～

B0141400
B0153540

水稲 水稲（ヒノヒカリ） エコ50 D0680621 ～ D0680820

水稲
水稲（ミヤタマモチ、恋
の予感）

エコ50
C0212933
C0256031

～
～

C0213030
C0256082

農事組合法人 周防江崎

水稲 水稲（ヒノヒカリ） エコ50 D0630610 ～ D0631070

野菜
いちご（さちのか、おいC
ベリー）

エコ50 D0645241 ～ D0648000

水稲 水稲（ひとめぼれ） エコ50
D0570621
D0623011

～
～

D0570791
D0623201

農事組合法人 光農会

水稲 水稲（ヒノヒカリ） エコ50 D0609351 ～ D0609650 松村　将吾

水稲
水稲（恋の予感、こなだ
もん）

エコ100 山本　修二

徳原一彦

伊丸 奏生



農産物種類 農産物名 認証区分 生産者名認証マーク番号

野菜
いちご（さちのか、よつ
ぼし）

エコ50
C0196374
C0257031

～
～

C0203830
C0265030

林　洋輔

水稲
水稲（亀の尾、山田錦、
ミヤタマモチ他）

エコ100 284 原田　淳一

水稲
水稲（恋の予感、朝日、
みどりもち）

エコ100

水稲 水稲（恋の予感） エコ50

水稲 水稲（コシヒカリ） エコ50
D0170491
D0170552
D0316201

～
～
～

D0170550
D0170560
D0316300

農事組合法人 宮尾営農組合

水稲
水稲（コシヒカリ、ヒノヒ
カリ）

エコ50 D0668441 ～ D0668490 田辺　厚実

水稲 水稲（ひとめぼれ） エコ100
A0053666
B0110776

～
～

A0053740
B0110776

山本　秋生

野菜
冬春トマト（フルティカ、
マイロック）

エコ50

C0234541
C0234909
C0225001
C0265781

～
～
～
～

C0234687
C0234995
C0227500
C0270780

フマ美里

野菜
ミニトマト（マリリン、ほ
れまる）

エコ50 C0270781 ～ C0271780 四つ葉農園　山田壽也

お米農家　中澤美樹


